
Kritérium Deskriptor

1 Potřebnost

1.1. Vymezení problému a cílové 

skupiny;Zaměřuje se projekt na 

problém/nedostatky,který/kter

é je skutečně potřebné řešit a je 

cílová skupina adekvátní náplni 

projektu?

Schváleno 

2 Účelnost

2.1. Cíle a 

konzistentnost(intervenční 

logika) projektu;Je cíl projektu 

nastaven správně a povedou 

zvolené klíčové aktivity a jejich 

výstupy k jeho splnění?

Schváleno 

2.2. Způsob ověření dosažení 

cíle projektu;Jak vhodný způsob 

pro ověření dosažení cíle 

žadatel v projektu nastavil?

 Schváleno      

3 Efektivnost a hospodárnost

3.1. Efektivita 

projektu,rozpočet;S ohledem na 

plánované a potřebné výstupy 

je navrženo efektivní a 

hospodárné použití zdrojů?

Schváleno 

3.2 Adekvátnost monitorovacích 

indikátorů;Jak jsou nastaveny 

cílové hodnoty monitorovacích 

indikátorů?

Schváleno   

4 Proveditelnost

4.1. Způsob zapojení cílové 

skupiny;Jak adekvátně je cílová 

skupina zapojena v průběhu 

projektu?

Schváleno

4.2. Způsob realizace aktivit a 

jejich návaznost;Jak vhodně byl 

zvolen způsob realizace aktivit a 

jejich vzájemná návaznost?

Schváleno  

4.3. Řízení projektu; Je 

vzhledem k délce a náročnosti 

projektu adekvátně nastaveno 

řízení projektu?

Schváleno

Cílem projektu je podpora procesu střednědobého plánování sociálních služeb na úrovni kraje a obcí s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje, podpora sociálních služeb pro rodinu a terénních služeb. Způsoby dosažení cílů jsou konkrétně

popsány, rovněž je popsáno kritérium měřitelnosti. Zvolené klíčové aktivity povedou k dosažení cílů. Cíle jsou termínované, dosažitelné a relevantní, v souladu s plánovanými změnami. Cíle jsou vzájemně provázané, ve vztahu k obsahu projektu tvoří

logický celek. Realizací klíčových aktivit se dosáhne výstupů, které naplní projektové cíle, čímž bude dosaženo plánovaných změn. 

Podpora zadavatelů a poskytovatelů sociálních služeb při procesu střednědobého plánování sociálních služeb v MSK - projekt číslo  CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0010625
Odůvodnění 

Předložená žádost se zaměřuje na podporu procesu plánování sociálních služeb na úrovni Kraje i obcí s rozšířenou působností. Žadatel vycházel ze zjištěných výstupů procesu krajského střednědobého plánování sociálních služeb a z výstupů

předchozích realizovaných individuálních projektů kraje, zejména projektu s názvem Efektivní naplňování střednědobého plánu v podmínkách MSK. Žádost je dále zaměřena na podporu čtyř vybraných druhů sociálních služeb pro rodinu, a to sociálně

aktivizační služby pro rodiny s dětmi a pro osoby se zdravotním postižením , odlehčovací služby a azylové domy pro rodiny s dětmi. Třem vybraným druhům terénních služeb, a to pečovatelské službě, osobní asistenci a terénním programům, bude

poskytnuta podpora procesu sociálního začleňování. Problém, který projekt řeší, je popsán. Je zřejmé, že se jedná o problém, který je potřebné řešit. Základní příčiny problému jsou analyzovány. Je popsána změna, která je v důsledku realizace projektu

očekávána. Klíčové aktivy jsou k naplnění cíle projektu a dosažení plánovaných změn vhodně nastaveny. Projekt je určen třem cílovým skupinám. Cílové skupiny jsou vybrány v souladu s výzvou. Jejich výběr je s ohledem na popsaný problém i náplň

projektu vhodný. Jednotlivé cílové skupiny jsou popsány, kvantifikovány, jsou stanovena kritéria výběru osob zapojených do projektu. Žadatel v přípravné fázi projektu s cílovými skupinami komunikoval s cílem seznámit je se smyslem a cíli projektu a

dostatečně je motivovat,  a tím omezit možné riziko jejich neochoty k zapojení se do projektu.

Žadatel podrobně a konkrétně popisuje plánované aktivity a stadia realizace v samostatné příloze žádosti o podporu. Plánuje realizovat tři klíčové aktivity, které jsou zaměřené na rozvoj komunitního plánování, metodickou a procesní podporu u

vybraných služeb pro rodinu a zkvalitnění výkonu vybraných terénních služeb. Obsah klíčových aktivit, jejich harmonogram a metody provedení odpovídají potřebám cílových skupin. Plánované aktivity jsou relevantní záměrům projektu, každá klíčová

aktivita má definovány výstupy, zvolené metody práce povedou k dosažení výstupů a cílů. Žadatel má jasnou představu o způsobu realizace, kroky jsou promyšlené. Z popisu a harmonogramu realizace plyne, že jednotlivé aktivity jsou proveditelné.

Projekt je naplánován na dobu 36 měsíců, což je dostatečné.

Projekt je vzhledem k obsahu, náročnosti a rozsahu adekvátně nastaven v oblasti řízení. V žádosti jsou identifikována klíčová rizika realizace, žadatel vhodně popisuje, jak s těmito riziky bude pracovat. Realizační tým je vhodně sestaven, pracovní náplně

a míra zapojení členů realizačního týmu odpovídají obsahu a potřebám projektu. Žadatel má zkušenosti s realizací a administrací projektu podobného rozsahu, profesionální výstup se zavedením do praxe lze očekávat.

Žadatel nastavil vhodný způsob ověření dosažení cíle. Součástí aktivit projektu je jeho evaluace, evaluátor bude součástí realizačního týmu. V rámci výstupů projektu bude zpracována vstupní, průběžná a závěrečná zpráva. Souhrnná evaluační zpráva je

zahrnuta do hodnot monitorovacího indikátoru 8 05 00. Kritéria evaluace jsou uváděna. V průběhu projektu i v jeho závěru je tak k dispozici dostatek podkladů, na základě kterých je možné výsledky realizace ověřit.

Celkové způsobilé výdaje projektu činí 16 480 840,80 Kč. Rozpočet je celkově přehledný a srozumitelný, je podrobně rozepsán na příloze č.2. U každé aktivity jsou rozepsány jednotlivé položky, které jsou k realizaci potřebné. Uvedené jednotlivé

položky odpovídají plánovaným aktivitám, jsou k dosažení aktivit potřebné. Dále je uveden souhrnný přehled. Při stanovení výše jednotlivých nákladů žadatel vycházel z cen, které jsou v daném čase a místě obvyklé, na což se žadatel odkazuje, a dále z

cen obdobných zakázek, realizovaných v předchozích projektech (týká se klíčové aktivity 2, která je řešena dodavatelsky). Uvedené druhy nákladů jsou přehledně odůvodněné, pro realizaci projektu potřebné. Limity OPZ a ceny obvyklé jsou pro platy

členů realizačního týmu dodrženy, výše úvazků odpovídají potřebám projektu, náplně práce v rámci jednotlivých pozic realizačního týmu jsou předloženy, činnosti odpovídají výstupům a intenzitě zapojení, nastavení je přiměřené. 

Žadatel nastavil jeden indikátor, odpovídající podmínkám výzvy. S ohledem na obsah projektu je indikátor 8.05.00 Počet napsaných a zveřejněných analytických, strategických dokumentů (vč. evaluačních) vhodně nastaven. Výstupem každé klíčové

aktivity bude napsaný a zveřejněný dokument. Cílová hodnota indikátoru je 3, tj. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb, Metodika procesních auditů pro azylové domy pro rodiny s dětmi a Evaluační dokument. Žadatel adekvátně a v souladu s

obsahem projektu zdůvodnil, proč nejsou nastaveny hodnoty dalších monitorovacích indikátorů.

Do projektu budou zapojeny celkem 3 cílové skupiny. Struktura jednotlivých cílových skupin je podrobněji popsána v příloze 2 k žádosti. Je uveden počet členů každé skupiny, jsou stanoveny konkrétní klíčové aktivity, na jejichž realizaci budou jednotlivé

cílové skupiny participovat. Žadatel buď cílové skupiny zná z průběžné spolupráce, nebo s nimi navázal kontakt v přípravné fázi projektu, čímž si ověřil jejich zájem o předložení projektu a o zapojení se do jeho realizace. Projekt byl cíleně zpracován s

ohledem na takto ověřené potřeby cílových skupin. Realizace projektu bude mít na všechny cílové skupiny příznivý dopad. Cílové skupiny jsou dobře stanoveny. Je zdůvodněn jejich výběr. Je popsána vazba mezi aktivitami projektu a jejich dopady na

cílové skupiny.



4.4. Ověření administrativní, 

finanční a provozní kapacity 

žadatele; Má žadatel 

administrativní, finanční a 

provozní kapacitu, aby byl 

schopen plánovaný projekt 

zajistit v souladu s relevantními 

pravidly OPZ?

Vyhovuje Žadatel má dlouholeté zkušenosti v oblasti řízení projektů spolufinancovaných z fondů Evropské unie, včetně projektů majících vazbu na sociální oblast. Má provozní kapacitu zajistit fungování projektu z hlediska zkušeností a potřebného know-how. Má

dostatečné odborné zkušenosti (znalost konkrétní řešené problematiky) a zkušenosti s řízením projektů (znalosti projektového řízení, praktické zkušenosti s realizovanými projekty odpovídajícího rozsahu). Žadatel má zkušenosti s realizací obdobných

projektů. Neexistuje výrazný nepoměr mezi počtem zaměstnanců vypočteným dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném účetním období, a počtem osob, které by měly dle údajů v žádosti o podporu

zajišťovat realizaci projektu. Roční obrat vypočtený dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném účetním období , a celkové způsobilé výdaje v plánovaném rozpočtu projektu nejsou v nepoměru.

Organizace žadatele  má dostatečnou administrativní, finanční a provozní kapacitu pro řádné zajištění realizace projektu v plánovaném rozsahu. Žadatel  je pro řádné zajištění realizace projektu v plánovaném rozsahu kompetentní.

Závěrečný komentář: Předložená žádost o podporu se zaměřuje na podporu procesu střednědobého plánování sociálních služeb na území Moravskoslezského kraje a obcí s rozšířenou působností, dále na podporu vybraných druhů sociálních služeb pro rodinu a na podporu vybraných terénních služeb.

Žadatel navazuje na závěry ze zjištěných výstupů procesu krajského střednědobého plánování sociálních služeb a z výstupů předchozích realizovaných individuálních projektů kraje zaměřených zejména na střednědobé plánování. Je zřejmé, že zkušenosti a dobrou praxi aplikoval při zpracování této

žádosti o podporu. Jsou uváděny příčiny problémů a popsány změny, které má realizace aktivit přinést. S těmito změnami v souladu jsou zvoleny klíčové aktivity, rovněž jsou vzhledem k obsahu projektu správně vybrány cílové skupiny. Žadatel s cílovými skupinami dlouhodobě spolupracuje, jejich

potřeby má zmapovány. Cílové skupiny jsou identifikovány počtem i strukturou. Definované cíle projektu jsou v souladu s obsahem klíčových aktivit a plánovanými změnami, cíle jsou relevantní, dosažitelné a ověřitelné. Klíčové aktivity jsou popsány s konkrétním zaměřením na cílové skupiny, obsahují

jasné výstupy. Aktivity jsou realizovatelné, vhodně nastavené. Lze konstatovat, že realizací klíčových aktivit dojde k naplnění projektového cíle. Rozpočet lze hodnotit jako přiměřený k plánovaným činnostem uvedeným v rámci dílčích aktivit projektu. Podrobný rozpočet s odůvodněním jednotlivých

položek, jejich potřebností a způsob stanovení jejich výše je uveden u každé klíčové aktivity v příloze č.2 k žádosti. Naplňování aktivit projektu bude mimo jiné sledováno prostřednictvím indikátoru 8 05 00 - počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů. Stanovení tohoto

indikátoru je v souladu s výzvou. Dosažení cílové hodnoty 3 je reálné, odpovídá výstupům jednotlivých klíčových aktivit. Jsou popsána rizika projektu, je zpracován soubor opatření, jak těmto rizikům předcházet, případně je eliminovat. Hodnoticí komise na základě konsenzu doporučila projekt k

podpoře. Hodnotící komise přiřazuje projektu známku 1.  Maximální celkové způsobilé výdaje projektu: 16 480 840,80 Kč.


